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Ubersicht iiber die 10 wichtigsten Haushaltspositionen Februar 2019

Gewerbesteuer
Grundsteuer B
Einkommenssteuer
Umsatzsteuer
Benutzungsgebiihren
Personalaufwendungen
Sach- und Dienstleistungen

Kreisumlage
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Sonstige Aufwendungen

10 Zinsen

Stand

Febr./2018
6.991.847 €
2.726.001 €
- £
- £
3.558.140 €
296.854 €
848.864 €
1.863.649 €
283.972 €
30.608 €

Stand

Febr./2019
8.198.344 €
2.736.076 €
- £
- £
3.584.305 €
379.115 €
440.260 €
1.962.743 €
189.184 €
6.585 €

Vergleich +/- Ansatz 2019

1.206.497 €
10.075 €

- £

- £

26.165 €
82.261 €
408.604 €
99.094 €
94.788 €
24.023 €

6.699.877 €
2.805.905 €
6.914.956 €
1.066.607 €
3.878.650 €
4.567.606 €
6.451.226 €

12.051.805 €

1.070.157 €
805.000 €

Abweichung +/-

1.498.467 €
69.829 €
6.914.956 €
1.066.607 €
294.345 €
4.188.491 €
6.010.966 €

10.089.062 €

880.973 €
798.415 €
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e Gewerbesteuer auf
,gutem Niveau” =IST 2018
m|ST 2019
e aktuell ca.1,5 Mio.
. m Ansatz
EUR Uber geplantem 6099 0719
Ansatz

Gewerbesteuer
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e Sach-und
Dienstleistungen =IST 2019
e 6,82 % des Ansatzes
verbraucht '?81539&

100 %

Sach- und
Dienstleistungen
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Weiterhin negative Zinsen erzielbar
Jahresabschluss 2018 wird gegenwartig erstellt
positives Jahresergebnis wird ausgewiesen; Hohe ?

Feststellung soll noch vor der Sommerpause erfolgen
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e GPA Prifungim Jahr 2018 durchgefihrt und
abgeschlossen

e Vorstellung der Ergebnisse im Rechnungs-
prufungsausschuss und Rat in Marz und April
vorgesehen
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